Notæ et variæ lectiones ad cap. VIII lib. IV Regum.

Ο΄ edit. Rom., καὶ ὁ υἱὸς Ἀδὰδ βασιλεὺς Συρίας. Et filius Ader rex Syriæ.

V. 11. "Αλλοι, καὶ ἔκειτο τὰ δῶρα etc. Ita Reg. (1) V. 15. Has lectiones exhibet Coisl. 2.

(1) Recte monet Schleusnerus pro ἐσπύργου legendum esse ἐσπύριττου. Deaca.

CAPUT IX LIB. IV REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

15. Ταχύνατοι δὲ ἔλαθον ἕκαστος τὸ ἱμάτιον αὐτοῦ, καὶ ἔθηκαν ἐπ' αὐτὸν, ἐφ' ἕνα τῶν ἀναβάθμων.	15. Καὶ ἔλαθον ἕκαστος τὸ ἱμάτιον αὐτοῦ, καὶ ἔθηκαν ὑποκάτω αὐτοῦ ἐπὶ γαρούμ ἕνα τῶν ἀναβάθμων.	15. Καὶ ἔλαθον ἕκαστος τὸ ἱμάτιον αὐτοῦ, καὶ ἔθηκαν ὑποκάτω αὐτοῦ ἐπὶ γαρούμ ἕνα τῶν ἀναβάθμων.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
15. Festinantes autem acceperunt unusquisque vestimentum suum, et posuerunt super eum super unum graduum.	15. Et accepit unusquisque vestimentum suum, et posuerunt sub eo super garum unum graduum.	15. Et accepit unusquisque vestimentum suum, et posuerunt sub eo super garum unum graduum.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

20 וְהַבְּנֵי־הַמִּצְרַיִם יָרְאוּ בְּפָנָיו כִּי־יִשָּׁע
כִּי בַשָּׁמַיִם יִשָּׁע

20. Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

20. Καὶ ἡ ἔλασις ὡς ἔλασις Ἰησοῦ
υἱοῦ Ναμασί ὅτι ἐν παραπλήξει
ἐλαύνει.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

20. Et ductus sicut ductus Jehu filii Namesi, quia in temeritate ducit.

20. Est autem incessus quasi incessus Jehu filii Namesi, præceps enim graditur.

20. Et incessus ut incessus Jehu filii Namesi, quia in stoliditate ducit.

Notæ et variæ lectiones ad cap. IX lib. IV Regum.

V. 15. Has omnes lectiones exhibet Coislin. 2. In edit. Rom. deest ἐνζ.

CAPUT X LIB. IV REGUM.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

10 וְנֹתָעַתְּ כִּי לֹא יִשָּׂא

10.

10. Γνωστε καίπερ ὅτι οὐ πεσιῖ-
ται.

11 וְיִבְדְּעוּ

11.

11.

12 בֵּית־עַקְרָה

12.

12. Οἶκον κάμψεως.

15 וַיִּבְצַע אֶת־יְהוֹשָׁפָט בְּן־חֲנָנִי

15.

15.

לְקִרְאָתוֹ וַיְבַרְכֵהוּ

27.

27.

27 לְבִהַרְרָאִית

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

10. Scitote nunc quod non cadet.

10. Videte ergo nunc quoniam non cecidit.

10. Scitote utique quod non ca-
det.

11. Et notes ejus.

11. Notos.

11.

12. Domum ligationis.

12. Cameram.

12. In domo curvationis.

15. Et invenit Jonadab filium Reehab in occursum sibi, et benedixit ei.

15. Invenit Jonadab filium Re-
chab in occursum sibi, et benedi-
xit ei.

15.

27. In latrinas.

27. Latrinas.

27.

Notæ et variæ lectiones ad cap. X lib. IV Regum.

V. 10. א., γνῶτε etc. Has lectiones exhibet Coislin. 2 (*)

futura prænuntiant. [Hoc vero in loco idem est ac γνώστους. Vide Schleusnerum. Drach.]

V. 11. Ἄλλοις, καὶ τοῖς γνῶστας αὐτοῦ. In notis ad edit. Rom. et apud Drus. Sic vertit Aquila Lev. vii, 6, Symm. Dent. xviii, 11, A. Th. Prov. vii, 4. Γνώστας autem ait Theodoretus esse divinos, qui

V. 12. Α., οἶκον κάμψεως etc. Ex Eusebio De locis Hebraicis apud Hieron. ubi legitur ad vocem Bethæcad: Βαιθακᾶθ, τῆς Σαμαρείας, ἐνθα ἦλθεν Ἰούδας, τῆς λεγομένης ἀπέχουσα σημείους ἐν τῷ

(*) Etiam hic in LXX ἀφφῶ nihil aliud est quam שׂען hebraici textus. Drach.

CAPUT XI LIB. IV REGUM.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

4 וּבַשָּׁנָה הַשְּׁבִיעִית שָׁחַ יְהוֹיָדָע

4.

4. Καὶ ἔλαθε τοὺς ἄρχοντας τῶν
ἐκατοντάδων καὶ τοὺς τρέχοντας,
καὶ εἰσήγαγεν αὐτοὺς πρὸς οἶκον
Κυρίου.

וַיִּקַּח אֶת־מְשִׁרְתֵי הַבַּיִת לְשָׂרֵי

וַיִּבְרָעוּ יוֹבָא אִתָּם אֱלֹהֵי בֵּית יְהוָה

6 אֶת־מִשְׁבֵּדֵת הַבַּיִת בִּסְסַ

6.

6. Ἐν τῷ οἴκῳ Μεσσαῆ.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

4. Et in anno septimo misit Joiada, et tulit principes centuriarum duces et cursores: et introduxit eos ad se domum Domini.

4. Anno autem septimo misit Joiada, et assumens centuriones et milites, introduxit ad se in templum Domini.

4. Et accepit principes centu-
riarum et cursores, et introduxit
eos ad domum Domini.

6. Custodiam domus sepositio-
nis.

6. Excubias domus Messa

6. In domo Messae.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

20. Καὶ ἦ ἀγοστή ὡς ἀγοστή Ἰησοῦ Ναμεσσί, ὅτι ἀτάκτως ἦγεν.

20. Καὶ ὁ ἦγον ἦγεν τὸν Ἰησοῦ υἱὸν Ναμεσσί, ὅτι ἐν παραλλαγῇ ἦγεν.

20. Καὶ ἦ ἀγοστή ἀγοστή Ἰησοῦ Ναμεσσί ὅτι ἐν παραλλαγῇ ἦγεν.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

20. Et ductus ut ductus Jeu Namese, quia inordinate ducit.

20. Et ducens ducibat Jeu filium Namese, quia in commutatione ducibat.

20. Et ductus ductus Jeu Namessi, quia in commutatione ducibat.

Notæ et variae lectiones ad cap. IX lib. IV Regum.

V. 20. He item omnes ex Coislun. 2. Edit. Rom. pro ἦγεν habet ἐγένετο, factus est.

CAPUT X LIB. IV REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

10. Ἴδετε οὖν νῦν ὅτι οὐ πεσεῖται.

10. Ἴδετε ἀφροῦ ὅτι οὐ πεσεῖται.

10.

11

11. Καὶ τοὺς γνώστους αὐτοῦ. Ἄλλοι, καὶ γνώστῃς αὐτοῦ.

11.

12. Οἶκον ἐκάστου.

12. Ἐν Βαθθακὰθ.

12.

15. Εὗρε τὸν Ἰωνὰδὰθ υἱὸν Ῥιχὰθ ἀπαντώντα αὐτὸν, (I. αὐτῷ,) ἵνα εὐλογῆσῃ αὐτόν.

15. Καὶ εὗρε τὸν Ἰωνὰδὰθ υἱὸν Ῥιχὰθ εἰς ἀπάντησιν αὐτοῦ, καὶ εὐλόγησεν αὐτόν.

15.

27.

27. Εἰς λουτρῶνα. Ἄλλοι, εἰς κοπρῶνα. Ἄλλοι, εἰς λουτρῶνας.

27.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

10. Videte igitur nunc, quia non cadet.

10. Videte aphro quia non cadet.

10.

11.

11 Et notos ejus. *Alius, id.*

11.

12. In domo singulorum.

12. In Bethacath.

12.

15. Invenit Jonadab filium Richab occurrentem sibi, ut benediceret ei.

15. Et invenit Jonadab filium Rechab in occursum suum, et benedixit eum.

15.

27.

27. In latrinam. *Alius, in stercorarium. Alius, in latinas.*

27.

Notæ et variae lectiones ad cap. X lib. IV Regum.

μεγάλῳ πεδίῳ· Ἀκύλας, οἶκῳ· Σύμμαχος, κάμψους οἶκῳ ἐκάστου. Hæc quæ corruptissima sunt, ex Hieronymi versione sic restituenda sunt, ut indicat Martianus noster. Βαθθακὰθ, τῆς Σαμαρείας, ἐνθα ἦλθεν Ἰησοῦ, τῆς Λαγοῦνας ἀπέχουσα σημεῖους τε ἐν τῷ μεγάλῳ πεδίῳ· Ἀκύλας, οἶκῳ κάμψους. Σ., οἶκῳ ἐκάστου. Et sic quadrabunt ad versionem Hieronymi, quæ sic habet: Bethacath, vicus Samaritæ, ad

quem venit Jeu rex Israel: qui in latissimo campo situs, non amplius quimdecim millibus a Legionis oppido separatur: pro quo Aquila interpretatus est, domum curvantium: Symmachus, domum singulorum.

V. 15. Σ., εὗρε τὸν Ἰων- Coislun. 2.

V. 27. Ἄλλοι, εἰς κοπρῶνα. Ἄλλοι, εἰς λουτρῶνας. Reg.

CAPUT XI LIB. IV REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

4. Τῷ δὲ ἔτει ἐβδόμῳ ἀπέστειλε Ἰοδαὶ καὶ ἔλαβεν τοὺς ἑκατοντάρχους, καὶ τοὺς παρατρέχοντας.

4. Καὶ ἔλαβεν τοὺς ἑκατοντάρχους τὸν Χορρί καὶ τὸν Ῥασίμ, καὶ εἰσέγαγεν αὐτοὺς εἰς οἶκον Κυρίου.

4. Καὶ ἔλαβεν τοὺς ἑκατοντάρχους τὸν Χορρί καὶ τὸν Ῥασίμ, καὶ εἰσέγαγεν αὐτοὺς εἰς οἶκον Κυρίου.

6.

6. Τῆν φυλακὴν τοῦ οἴκου. Ἄλλοι, τὸν οἶκον τοῦ Μεσαῖ. Ἄλλοι, ἀπὸ τῆς διαφθορῆς.

6.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

4. Anno autem septimo misit Judæe, et accepit centuriones et cursores.

4. Et sumpsit centuriones Chorri et Rasim, et introduxit eos in domum Domini.

4. Et sumpsit centuriones Chorri et Rasim, et introduxit eos in domum Domini.

6.

6. Custodiam domus. *Alius, domum Mesæ. Bethpa, a corruptione.*

6.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
8 וְהָבָא אֶת־הַשְּׂדֵדֹת 8	8.	8. Καὶ ὁ εἰσερχόμενος πρὸς τοὺς περιθάλους.
10 אֶת־הַהַגְּיָתָא אֶת־הַשְּׂדֵדִים 10	10.	10.
12 אֶת־הַנֶּגֶד וְאֶת־הַעֲדוּת 12	12.	12. Τὸν ἀποριστην καὶ τὴν μαρτυρίαν.
14 קָשָׁר קָשָׁר 14	14.	14.
15 לְשֵׁדֶת 15	15.	15.
16 דֶּרֶךְ־מִבְּיַא הַסִּיּוֹם 16	16.	16.
17 הַבְּרִית 17	17.	17.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
8 Et veniens ad ordines.	8. Si quis autem ingressus fuerit septum templi.	8. Et ingrediens ad septa.
10. Lanceam et clypeos.	10. Hastas et arma.	10.
12. Diadema et testimonium.	12. Diadema et testimonium	12. Separationem et testimonium.
14. Colligatio, colligatio.	14. Conjuratio, conjuratio.	14.
15. Ad ordines.	15. Septa templi.	15.
16. Via introitus equorum.	16. Per viam introitus equorum.	16.
17. Fœdus.	17. Fœdus.	17.